宮岳事 第 ９１ 号

令和７年 ８月３０日

担当師範・教場長  様

宮城岳風会

会長 髙橋 岳伸

（公印省略）

第 3 回 高段伝位吟詠大会開催について（ご案内）

標記の大会を下記の要領で開催することと致しましたので、ご案内申し上げますと共に教

場該当会員の参加についてご協力・ご支援をお願いいたします。

 出吟申込書については、恐縮ですが、出吟申込み者のいない教場につきましても、その旨

記載の上、ご提出願います。

記

１ 日  時  令和 7 年１０月３０日（木）１０時開会（受付９時３０分）

２ 会  場  宮城野文化センターパトナホール

        〒983-0842 仙台市宮城野区五輪二丁目１２－７０電話：022-257-1213

        最寄り駅：JR 仙石線下り「陸前原ノ町駅」下車 徒歩１分

３ 主  催  宮城岳風会

４ 出吟資格  皆伝位以上の宮城岳風会会員

５ 出吟要領

（１）吟  題：出吟者一人の持ち時間は、一吟とし律詩程度までとします。漢詩、和歌、

俳句（二題）、俳諧歌等自由とします。

（２）吟  種：独吟、合吟、連吟とし、構成吟等（参加人数持ち時間内）についてはご相

談下さい。申込み状況を勘案し、出吟の可否についてご連絡いたします。

６ 出吟申込

（１）出吟申込：別添様式「第３回 高段伝位吟詠大会出吟申込書」を使用し、

教場毎に申し込んで下さい。

（２）申込期限：令和７年１０月３日（金）必着

（３）申 込 先：宮城岳風会事務所へ郵送又はＦＡＸで、（ホームページからも可）。

        住所：〒980-0014 仙台市青葉区本町３丁目 1－17、

        電話：022-346-9365 Fax：022-346-9366

７ 出 吟 料：出吟者お一人１，０００円とし、教場単位で、同封の振込用紙で、出吟申

込み期限日、１０月 ３日（金）までに振込みをお願いします。

なお、恐縮ですが、振込み手数料は教場負担でお願いします。

        また、振り込まれた出吟料はお返しいたしません。

８ その他  ・昼食は各自ご用意下さい。

（昼食会場）中央市民センター第二会議室（２階）

・駐車スペースは限られますので公共交通機関をご利用下さい。